[image: Чб герб ]

Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: ТекстовоеПоле7]19

	06.2017

	666

от “____” __________________ № ____________
		г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в постановление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 16.05.2014 № 1325 "Об организации ярмарок выходного дня                на территории МО "Городской округ             "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",                     от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приказом Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа от 04.07.2016 № 58-пр "Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Ненецкого автономного округа" Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 16.05.2014 № 1325 "Об организации ярмарок выходного дня                      на территории МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (в ред. от 22.12.2016                   № 1577) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Определить постоянными местами проведения ярмарок выходного дня                       в городе Нарьян-Маре площадь имени В.И.Ленина и территорию, прилегающую                        к зданию Администрации города Нарьян-Мара, по адресу: ул. Ленина, 12 (Приложение 1).
В случае проведения культурно-массовых мероприятий дополнительным местом проведения ярмарок выходного дня в городе Нарьян-Маре может быть определена площадь Марад сей (Приложение 2) путем издания соответствующего акта.".
1.2. Приложение 2 пункта 4.1. считать Приложением 3.
1.3. Пункт 4.2 признать утратившим силу.
2. Внести в Порядок предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке выходного дня на территории МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденный постановлением Администрации                            МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 16.05.2014 № 1325 "Об организации ярмарок выходного дня на территории МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", изменение, дополнив пункт 8 подпунктами 8.3 и 8.4 следующего содержания:
"8.3.	Осуществлять продажу товаров с оборудованных мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг), в том числе палаток, автолавок (автофургонов), при необходимости оснащенных специализированным холодильным оборудованием.
8.4.	Производить на торговом месте уборку мусора в течение рабочего дня                 и после завершения торговли (выполнения работ, оказания услуг).".
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания                              и подлежит официальному опубликованию.

	Глава МО "Городской округ
"Город Нарьян-Мар"

О.О.Белак

2

Приложение 1
к постановлению Администрации МО
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 19.06.2017 № 666

Топографический план
места проведения ярмарок выходного дня на территории МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
[image: ]

Приложение 2
к постановлению Администрации МО
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 19.06.2017 № 666

Топографический план
места проведения ярмарок выходного дня на территории МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
[image: ]
image2.emf
36

ул. Смидовича

48

7.43

7.50

49

ст.300

2.85

7.63

6.03

11

Ц

Д

7.67

гл.0.8

V

5.58

7.55

4

К

дет. сад.

Д

Ц

В

Ц

агит.

В

дет. пл.

7

4.96

7.74

ст.56

2ст.110

3Т

5.92

7.38

7.60

7.67

8

скв.

7.82

адм.

4КЖ

Ц

6

4.63

7.59

7.39

7.48

бет.500

Г

В

V

гл.0.8

7.33

46

47

3.51

7.31

7.11

7.56

5.51

7.15

43

V

7.11

7.32

V

ст.159 н.д.

ст.219 в.д.

7.25 45

2.72

7.32

Г

Г

гл.1.0

Т

4

Ц

7.22

7.20

44

2.37

7.59

чуг.221

гл.0.7

12

К

V

2ст.56

К

фотосалон

Ц

5

2

4.52

7.52

5.93

7.93

7.26

В

К

3

2Т

5.79

7.44

1

5.84

7.17

7.79

Ц

2

Ц

Гв

V

Ц

Ц

4Т

7.20

КГн

К

2Т

2ст.150

Ц

7.45

7.28

7.49

7.40

7.38

адм.

ул. Ленина

Ц

Д

гаражи

К

6.76

B

Гн

56

2Т

флагшток

7.30

ул.Выучейского

Гн

4.95

Ц

2Т

Ц

V

6.69

гл. 0.9

168

7.09

К

ст. 159

2Т

3.89

6.76

Ц

колонка

V

К

2.24

К

B

54

6.94

5.81

14

4ТВ

бет. 300

К

6.30

149

6.66

бет. 300

чуг. 221

2.06

4.77

6.54

В

2

6.10

В

55

7.06

3.36

57

2Т

К

6.99

Гв

53

6.98

2.88

6.54

К

V

каб."Орбита"

6.98

территория ярмарки

    выходного дня

территория ярмарки

    выходного дня

83:00:000000:10216

83:00:050006:521

83:00:050005:74583:00:050016:8583:00:050007:6683:00:050007:78

83:00:050006:10

83:00:050006:2983:00:050006:3083:00:050006:44

83:00:050006:48

83:00:050006:5783:00:050006:6883:00:050005:10783:00:050007

83:00:050006

83:00:05001683:00:05003583:00:050005

image3.emf
72Ж

4

Т

6.82

5

7.46

39

адм.

7.37

гл.0.8

V

7.13

33

5.38

6.78

7.01

7.08

7

гл.0.9

6.69

2ст.57

Т

6.65

Ц

6.89

ЦЦ

гл.0.8

гл.0.8

5.56

7.36

6

V

Ц

6.90

Г

38

гл.0.8

5.29

7.34

4.81

37

6.91

7.27

35

5.27

2ст.159

2ст.108

4.96

9

7.04

7.11

6.08

Ц

5.21 6.69

6.93

34

7.01

Ц

36

7.22

Т

V

6.98

40

К

Н

2Ж

Ц

К

ЖЦ

10

25

Д

почта

2

2

2/25

2Ж

Ц

адм.

4.93

2Ж

7.08

7.06

Ц

7.97

ст. 57

2ст. 159

163

7.60

адм.

2К

164

V

гл. 0.8

159

2Ж

К6.85

6.33

К

В

6.45

0.69

2

3/23

школа

Ц

Ц

ул. Смидовича

5.89

2.2

7.01

Ц

7

V

162

7.03

6.87

6.31

6.32

6.21

стб.

Ц

Ц

гл. 0.9

2

138

6.60

6.34

20

Ц

6.07

20а

5.93

6.60

5.93

гл. 1.1

5.63

5.66

5.78

Д. К.

5.68

6.02

6.10

Д

5.74

6.25

Ц

Ц 1

6.48

5.97

4.46

6.26

5.60

137

5.78

6.46

дет. горка

V

н.о.

5.94

5.92

гл. 1.0

6.83

Ц

8 V

спорт. пл.

6.15

161

6.44

4.39

6.62

V

гл. 1.2

6.24

V

4.79

6.41

158

6.59

160

6.67

4.67

V

157

6.93

156

6.50

1.30

6.39

1.58

2.54

4.30

139

6.25

6.48

В

155

5.60

ул. Выучейского

чуг. 221

V

V

6.53

бет. 300

1.04

140

6.19

В

К

В

чуг. 221

141

6.24

5.59

5.95

стб.

6.43

5

4.44

136

6.44

77

5.89

3.84

5.89

V

6.24

V

В

6.46

76

6.49

4.64

74

6.43

2.28

2.96

К

гл. 1.3

К

6.08

6.09

5.95

гл. 1.2

недействующий

1.27

135

6.27

6.20

6.84

бет. 500

К

6 кВ

чуг. 150

К

134

5.90

2.70

1334.066.716.506.67

К

V

0.99

131

6.34

6.32

6.65

130

6.08

6.60

В

чуг. 108

4.48

132

6.88

4.66

6.64

гл.1.2

129

6.46

гл. 1.0

территория ярмарки

    выходного дня

н5н8

территория ярмарки

    выходного дня

территория ярмарки

    выходного дня

территория ярмарки

    выходного дня

83:00:05000783:00:05000683:00:05001683:00:05003583:00:05000583:00:000000:10216

83:00:050006:535

83:00:050005:31

83:00:050005:32

83:00:050005:77883:00:050016:85

83:00:050007:13

83:00:050007:100

83:00:050006:67

83:00:050006:7083:00:050005:10783:00:050005:112

image1.jpeg